
 Prefeitura Municipal de Novais
 CNPJ: 65.711.699/0001-43 

DECRETO Nº  16/2025, DE 18 DE MARÇO DE 2025 

 “DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO E 
RECONDUÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO”. 

Paulo Cesar Dias Pinheiro, Prefeito Municipal de Novais-SP., no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o disposto no artigo 5º., da Lei nº. 125, de 02 de fevereiro de 1.997; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Adrielli Giroli Pinheiro, portadora do RG nº 46.380.875-7 

e do CPF nº 396.050.718-60, para compor o Conselho Municipal de Educação, no Município de Novais, 

criado pela lei nº. 125/97, de 06 de fevereiro de 1.997, em substituição a Ana Carolina Martins Jerônimo, 

na representatividade de Docentes e/ou Especialistas por motivo de exoneração de cargo à pedido. 

Art. 2º -   O mandato da conselheira ora nomeada, findar-se-á no mesmo  prazo da 

presente RECONDUÇÃO  para o biênio 2025/2027 dos demais membros do conselho. 

Art. 3º- Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal, 18 de março de 2.025. 

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO 

Prefeito Municipal 

 Registrado nesta Secretaria Administrativa, publicado por afixação em local de costume e enviado para publicação em jornal na 
data supra. 

MARIA RICARDA DOMINGUES 

Supervisor de Serviços Administrativos 


